
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.В.Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. № 01-08/287

О назначении лица, ответственного за антикоррупционные
мероприятия

На основании Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федерального закона РФ от 03.12.2012 № 
231-ФЗ «О внесений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до
ходам», п. 3 Указа Президента РФ от 21.09.2009 г. № 1065, постановления 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.08.2009 г. «О 
некоторых мерах по реализации Федерального закона «О противодействии 
коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений Нечепуренко Л.М., заместителя директора по УВР.

2. Возложить на Нечепуренко Л.М. следующие функции:
2.1. Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего тру

дового распорядка;
Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением на практике кодекса профессиональ
ной этики педагогических работников МБОУ СОШ № 12; 
Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов; 
Подготовка документов и материалов для привлечения работни
ков к дисциплинарной и материальной ответственности; 
Организация правового просвещения и антикоррупционного об
разования работников;
Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных до
кументов о реализации антикоррупционной политики МБОУ 
СОШ № 12;
Информирование правоохранительных органов о случаях кор
рупционных правонарушений.
jjrrb план работы МБОУ СОШ № 12 Белоглинского района по 

щствию коррупции на 2020-2021 учебный год. 
^выполнением настоящероцриказа оставляю за собой.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2 . 6 .

2.7.

З.У

У СОШ № 12

„  ч Щ *  ■ЙЗ'* 1ЯЯ*>С приказом омлена

И.С. Михайленко

Л.М. Нечепуренко




